
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" -  Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'infanzia - primaria - secondaria di I grado 

Cod mecc. LOIC80300E    Cod univoco UFGMXG    c.f. 92532000152 

Tel 0371752792 – fax 0371752796 

Pec: loic80300e@pec.istruzione.it  mail: loic80300e@istruzione.gov.it 

Sito: www.scuolalodivecchio.edu.it 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura            

                           

ALL’ALBO/SITO  

  
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico di progettista e  verificatori della conformità inerente all’avviso pubblico – per la realizzazione “ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 

COD.  ID.    13.1.5A- “Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 
dell’infanzia”  
FESRPON-LO 2022-297 

 CUP AZIONE E24D22000730006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

 
VISTA la legge 7 agosto1990, n.241 “nuove norme in materia di procedimento e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi “e ss.mm.ii; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernete “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed 
Enti Locali per la riforma della Pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 dell’articolo1, comma 78, della legge 

n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO il D.L. 18 aprile 2016, n. 50, -codice dei contrati pubblici- come modificato dal D.L. 19 aprile 2017, 
n.56 (cd correttivo) ed in particolare l’art. 32 comma 2, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

80
 -

 2
2/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI

http://www.scuolalodivecchio.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" -  Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'infanzia - primaria - secondaria di I grado 

Cod mecc. LOIC80300E    Cod univoco UFGMXG    c.f. 92532000152 

Tel 0371752792 – fax 0371752796 

Pec: loic80300e@pec.istruzione.it  mail: loic80300e@istruzione.gov.it 

Sito: www.scuolalodivecchio.edu.it 

 

 

 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.L g s. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 

modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 

VISTA    la Delibera n. 07 del Consiglio d’Istituto del 05.05.2022 di adesione al PON in oggetto; 
VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n 16 del 18.11.2021 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di servizi, lavori e forniture beni approvato 

dal Consiglio di Istituto del 03 luglio 2020 con delibera n. 26; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  
 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021 n. 77 rubricato “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”, convertito nella Legge 
108/2021; 

 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni 
relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, 
da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo 
quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 
10.000,00 euro»; 
 

VISTO l’esito dell’avviso interno: 

prot.2860  –VI3 del 20/09/2022 

prot 2861 – VI3 del 20/09/2022 

 
VISTE le istanze di partecipazione pervenute in: 

• n° di 1 per il ruolo PROGETTISTA; 

• n° di 1 per il ruolo COLLAUDATORE. 
 
RITENUTE le competenze possedute dalla prof.ssa Bergamaschi Silvia e della prof.ssa Berti Giulia  deducibili dal CV essere 

congrue e coerenti con le finalità degli incarichi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

80
 -

 2
2/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI

http://www.scuolalodivecchio.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. GRAMSCI" -  Lodi Vecchio 

Piazza S. Giovanni da Lodi Antica, 4 - 26855 Lodi Vecchio (LO) 

Scuola dell'infanzia - primaria - secondaria di I grado 

Cod mecc. LOIC80300E    Cod univoco UFGMXG    c.f. 92532000152 

Tel 0371752792 – fax 0371752796 

Pec: loic80300e@pec.istruzione.it  mail: loic80300e@istruzione.gov.it 

Sito: www.scuolalodivecchio.edu.it 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Alla prof.ssa Santangelo Maria Pia   C.F.: SNTMRP64P54F537S  l’incarico di PROGETTISTA  
Alla prof.ssa Delle Donne Eliana  C.F. :DLLNE73H44F205A l’incarico di COLLAUDATORE 

 
Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva: 

• n° 53 ore “come figura di PROGETTISTA (Valore massimo); 

• n° 16 ore “come figura di COLLAUDATORE (Valore massimo), 
da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune 
e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico 

 
Art. 3 

La retribuzione prevista è quella contrattuale per le ore di non insegnamento, ovverosia 23,22 euro/ora lordo Stato 
 

 
Art. 4 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. Per tale 

incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto 

6) Redazione del verbale della conformità 
 

 

 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico  

                            Dott. Gabriele MONTI  
                Firma autografa sostituita a mezzo 

                          stampa ex art 3 co 2 D Lgs 39/93  

LO
IC

80
30

0E
 -

 A
F

25
5C

6 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

80
 -

 2
2/

09
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da GABRIELE MONTI

http://www.scuolalodivecchio.edu.it/

		2023-07-06T14:49:09+0200
	GABRIELE MONTI




